

Kristus gaisma manī

Atceros, kā mēs kādreiz dzīvojām bez gaismas. Ukrainā, kad pienāk vakars, ļoti strauji kļūst tumšs. Mamma vienmēr sacīja: “Jāpaspēj visu izdarīt, kamēr vēl nav uznākusi tumsa.” Reiz mēs aizbraucām ciemos pie radiem. Viņiem bija elektrība, pagalmā bija gaišs, un mājā bija gaišs. Viņi bija pārsteigti par to, cik ļoti es brīnījos par gaismu.

Jāņa evaņģēlija 8:12 Kristus vērs uzmanību uz sevi un saka: “ES ESMU pasaules gaisma.” Kristus vērs mūsu uzmanību uz divām lietām. Pirmā – Viņš ir gaisma, un otrā – ir iespējams dzīvot un staigāt gaismā. Gaisma ir simbols dzīvībai, laimei un priekam; tumsa ir simbols nāvei, nelaimei un asarām.

Bībelē ir teikts, ka cilvēki dalās gaismas bērnos un tumsas bērnos. Tas kļuva redzams, kad pasaulē ienāca gaisma – Kristus. Tos, kas pieņēma gaismu, Kristu, sāka saukt par gaismas bērniem, un viņi sāka staigāt gaismā. Tie, kas nepieņēma gaismu un šodien joprojām nepieņem Kristu, paliek tumsā, un Bībele viņus sauc par tumsas bērniem.

Mani radnieki bija pieraduši pie gaismas un tāpēc to īpaši nenovērtēja. Tā arī daudzi kristieši ir pieraduši pie gaismas un nenovērtē, cik ļoti svarīgi ir tas, ka Kristus ir viņu patiesā gaisma. Mēs, kas dzīvojām bez gaismas un atbraucām uz namu, kur ieraudzījām īstu gaismu, ļoti par to priecājamies. Tā arī jauniem kristiešiem, kuri pieņem Kristu par Glābēju, ir prieks, jo viņi sāk redzēt citādāk, ierauga to, ko iepriekš neredzēja. Viņi tiek attīrīti no grēkiem un grēcīgajiem ieradumiem. Gaisma, ko viņi ir pieņēmuši, izgaismo viņu dzīves apslēptākos nostūrus.

Daudzi kristieši ir pieraduši pie gaismas un nenovērtē, cik ļoti svarīgi ir tas, ka Kristus ir viņu patiesā gaisma.

Arī laikā, kad Dievs izveda savu tautu no Ēģiptes un veda to uz Apsolīto zemi, Viņš tiem ceļā rādīja savu gaismu. Dievs gaismu nerādīja visiem – tā bija īpaši paredzēta Viņa tautai. Cilvēks, kurš ir patiesi baudījis īsto Dieva gaismu, vairs nevēlas atgriezties tumsā.

Daudziem cilvēkiem nepatīk gaisma, tāpēc ka viņi ir tumsas bērni un viņu grēcīgā dzīve un darbi slēpjas tumsā. Viņi nevēlas, lai kāds par tiem uzzinātu vai tos ieraudzītu. Jo, kā teikts Bībelē, gaisma izgaismo tumsības darbus, kas darīti slepenībā (Efeziešiem 5:8-13). Katram no mums ir jāatbild uz svarīgu jautājumu – vai es dzīvoju un staigāju gaismā vai tumsā? Vai es redzu atšķirību starp dzīvošanu gaismā un dzīvošanu tumsā?

Tie, kuriem apnikusi tumsa, meklē gaismu. Mums kā kristiešiem ir pienākums – mēs esam Kristus sūtīti nest gaismu vietās, kur vēl ir tumsa. Kristus sacīja, ka arī mēs esam pasaules gaisma. Tāpēc nesīsim gaismu, kuru esam saņēmuši no Viņa, visiem cilvēkiem, kuri vēl atrodas tumsā. Kristus ir mums šo gaismu iedevis. Jo vairāk būs gaismas, jo mazāk būs tumsas.

Pēteris Samoiličs

Misiones draudze un Jaunā
Evaņģēliskā draudze
LBDS Padomes loceklis



ES ESMU pasaules gaisma.
Kas seko man, tas nestaigās tumsā.

Jāņa ev. 8:12

